1

2013年3月26日

報道関係各位

株式会社クリーク･アンド･リバー社

株式会社サンリオ

コンテンツ（映像、Web、広告･出版、ゲーム、モバイル等）の制作プロデュース及びクリエイター･エージェン

シー事業を展開する株式会社クリーク･アンド･リバー社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井川 幸広、

以下クリーク･アンド･リバー社）は、株式会社サンリオ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：辻 信太郎、以

下サンリオ）が日本国内で出版する「ハローキティ」等のサンリオキャラクターの児童書シリーズを中国におい

て翻訳ライセンス出版することになりましたのでお知らせいたします。

中国におけるサンリオキャラクターのライセンスは、サンリオの子会社Sanrio(Shanghai) Int' l Trade Co.,Ltd.

（以下、サンリオ上海）と中国全土（香港とマカオを除く）におけるマスターライセンス契約を結んでいるKT

Licensing Ltd.（本社：香港、以下「KT社」）及び、KT Licensing (Shanghai) Ltd.（本社：上海、以下「KT上海

社」）とが包括契約を締結しており、この度の出版はクリーク･アンド･リバー社とKT社およびKT上海社との契約に

より実現いたしました。従来サンリオキャラクターの児童書の中国における出版は少タイトルのみ行われており

ましたが、今回の契約締結により本格的な出版がスタートすることになります。

また本シリーズの出版は、クリーク･アンド･リバー社が出版契約を締結している中国の大手出版社、測絵出版

社（本社：北京市、代表者：赵 晓明）が行ないます。近年、中国では教育市場の変化により、知育系コンテンツ

がより幅広い層に受け入れられており、今や109カ国で展開され世界的な認知度・人気の高さを見せている「ハロ

ーキティ」をはじめとするサンリオキャラクター作品の出版は、急速に高まる中国市場のニーズに応える優良コ

ンテンツとして、高い需要が見込まれます。

【【【【出版出版出版出版するするするする作品作品作品作品についてについてについてについて】】】】

第１弾として、４月中旬に中国国内で14タイトルを出版いたします。初版は14万部を想定しております。

今後も続々と作品を増やし、年内には全部で34タイトルを出版予定です。

「ハローキティをさがして！」

「ギフトブック ハローキティのワクワクシールあそび」

「シナモンのだいすき！まちがいさがし」            ほか全14タイトル＜４月中旬＞

Ⓒ1976, 2001, 2013 SANRIO CO., LＴD.

「「「「ハローキティハローキティハローキティハローキティ」」」」児童書児童書児童書児童書のののの中国中国中国中国でのでのでのでのライセンスライセンスライセンスライセンス出版本格出版本格出版本格出版本格スタートスタートスタートスタート

～～～～    ４４４４月月月月中旬中旬中旬中旬にににに中国国内中国国内中国国内中国国内にてにてにてにて販売開始販売開始販売開始販売開始    ～～～～

2

 クリーク･アンド･リバー社は2010年３月、上海現地法人 CREEK & RIVER SHANGHAI Co.,Ltd.を設立し、

更に2012年４月に北京営業所を開設。クリエイター･エージェンシー事業を展開するソウルの現地法人CREEK

& RIVER KOREA Co.,Ltd.とも連携し、日本、中国、韓国、台湾間で出版物の版権を扱う出版エージェンシー事

業を積極的に展開しており、事業開始からこれまで、 日本の出版物の中国、韓国、台湾での成約冊数も実用書、

ビジネス書、小説等700冊を超えました。また中国のベストセラー小説を日本へ輸入する展開など、順調に事業

を伸張しており、今後も出版分野において新しい取り組みを加速させてまいります。

■■■■測絵出版社測絵出版社測絵出版社測絵出版社    会社概要会社概要会社概要会社概要

社  名：測絵出版社

本  社：中国 北京市三里河路50号

設  立：1956年1月

代 表 者：赵 晓明

事業内容：中国国土資料部管轄の中国地理情報局に属する国営出版社

■■■■KT Licensing Ltd.KT Licensing Ltd.KT Licensing Ltd.KT Licensing Ltd.及及及及びびびび KT Licensing (Shanghai) Ltd. KT Licensing (Shanghai) Ltd. KT Licensing (Shanghai) Ltd. KT Licensing (Shanghai) Ltd.    会社概要会社概要会社概要会社概要

KT Licensing Ltd.及び KT Licensing (Shanghai) Ltd.は Fung Capital（Dr. Victor Fung 及び

Dr. William Fung ファミリーの個人投資会社）により保有されているLi& Fung Group 会社の一社です。

■■■■株式会社株式会社株式会社株式会社サンリオサンリオサンリオサンリオ    会社概要会社概要会社概要会社概要

社  名：株式会社サンリオ

本  社：東京都品川区大崎1丁目11番1号

設  立：1960年８月

代 表 者：代表取締役社長 辻信太郎

事業内容：ソーシャル・コミュニケーション・ギフト、グリーティングカードの企画・販売、キャラクターライセンス、

出版・映像事業ほか

URL：http://www.sanrio.co.jp/

■■■■株式会社株式会社株式会社株式会社クリーククリーククリーククリーク････アンドアンドアンドアンド････リバーリバーリバーリバー社社社社    会社概要会社概要会社概要会社概要

社  名：株式会社クリーク･アンド･リバー社

本  社：東京都千代田区麹町２-10-９  Ｃ＆Ｒグループビル

設  立：1990年３月

代 表 者：代表取締役社長 井川幸広

事業内容：クリエイティブに特化したエージェント、プロデュース、

     アウトソーシング、教育、出版、著作権及びコンテンツの管理・流通

URL：http://www.cri.co.jp (コーポレートサイト)

   http://www.creativevillage.ne.jp/（クリエイターのための情報サイト「CREATIVE VILLAGE」）

本本本本リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係報道関係報道関係報道関係おおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先

◎◎◎◎    株式会社株式会社株式会社株式会社クリーククリーククリーククリーク････アンドアンドアンドアンド････リバーリバーリバーリバー社社社社

経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL：03-4550-0008  FAX：03-4550-0018

◎◎◎◎    株式会社株式会社株式会社株式会社サンリオサンリオサンリオサンリオ

広報・ＩＲ室広報課

TEL：03-3779-8110   FAX：03-3779-8426